МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 20 «РОСИНКА» комбинированного вида
ИСТИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Адрес: 143500, Московская обл., г. Истра, ул. Панфилова д.61 тел./факс (8 49831) 4-56-
26

ПРИКАЗ № 1  от 10. 01.2018

«Об обеспечении качества питания»

С целью обеспечения качества питания в ДОУ, предупреждения
возникновения и распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ш еф-повару Гурьяновой Людмиле Викторовне обеспечить следующий
комплекс мероприятий в помещении пищеблока:
1.1. Строгое соблюдение санитарно-гигиенического режима в

помещениях пищеблока.
1.2. Строгий контроль соблюдения технологии приготовления и

реализацией молочной, овощной и другой продукции.
1.3. Надлежащее санитарно-гигиеническое содержание помещений,

оборудования пищеблока, складских помещений.
1.4. Правила обработки посуды, маркировки кухонной посуды.
1.5. Личную гигиену сотрудников пищеблока.
1.6. Обеспечивать ежедневный контроль хранения продуктов и

сроками реализации скоропортящихся продуктов.
1.7. Следить за соблюдением правил кулинарной обработки продуктов

и технологией приготовления пищи.

Срок исполнения: постоянно

2. Кладовщику Гришиной Зинаиде Ивановне:
2.1. Своевременно проводить дез.обработку оборудования и инвентаря,

используемвго для первичной обработки овощей, складских
помещений перед каждым завозом партии овощей, освободившихся
мешков и другой тары.

2.2. Обеспечить раздельное хранение зимних и ранних овощей.
2.3. Своевременно перебирать овощи, зачищать капусту с целью

удаления гнили и отходов.
Срок исполнения: постоянно

4. Ш еф-повару Гурьяновой Л.В. совместно с ООО «Теххолод» ежемесячно

проводить осмотр технологического и холодильного оборудования,
очищать жарочную поверхность в целях противопожарной безопасности.
Срок исполнения: постоянно

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. зав. по
АХЧ Бахмат Е.А..

мл
МЛ

«и

Заведующий МДОУ № 20

С приказом ознакомлены:

ейкина С.В.